[image: image1.png]

                                            Российская Федерация

                             Новгородская область    Поддорский район

             АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 19.02.2018. №19

  д.Селеево

О внесении изменений в муниципальную  программу «Развитие и совершенствование автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории                Селеевского сельского поселения на 2014 – 2020 годы» от 09.03.2016г № 35,№11 от 25.02.2017 года
Администрация Селеевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменение в муниципальную программу «Развитие и совершенствование автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Селеевского сельского поселения на 2014-2020 годы»

1.1 Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2.Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

                                                                                                                    тыс.руб
	№
п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Цель - обеспечения сохранности  автомобильных дорог общего пользования местного значения внутри населенных пунктов и улучшения   их транспортно-эксплуатационного состояния;

	1.1.
	Задача 1- обеспечение устойчивого функционирования муниципальных  дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов.

	1.1.1.
	Снижение доли протяженно​сти автомобильных дорог об​щего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей  протяженности авто​мобильных дорог общего пользования  местного значе​ния      в %
	 5
	4
	3
	5
	6
	8
	10

	1.1.2
	обеспечение устойчивого функционирования муниципальных  дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов
	586610
	1103000,00
	2042725,00
	1330300,00
	1287300
	1432800
	1449400

1.3 Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3.Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (руб.):

	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местные
бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	94610
	0
	492000

	586610

	2015
	100000
	0
	1003000
	0
	1103000

	2016
	107000

	1935725

	2042725

	2017
	298000

	1032300

	1330300

	2018
	153000
	0
	1134300
	0
	1287300

	2019
	153000
	0
	1279600
	0
	1432600

	2020
	153000
	0
	1296400
	0
	1449400

	ВСЕГО
	1058610
	0
	8173325

	9231935

1.3 Мероприятия муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Мероприятия муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализа​
ции
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта  про​граммы)
	Источник
финансиро​
вания
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача:Обеспечение устойчивого функционирования муниципальных  дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов

	1.1.
1.1.1.
	Обеспечение устойчивого функционирования муниципальных  дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов в том числе ремонт ул. Совхозная в д.Селеево   м
	Администрация сельского поселения
Администрация сельского поселения
	2014-2020
2017
	1.1.2
	Бюджет поселения
Областной бюджет

Областной бюджет Бюджет поселения(софинансирование)
	492000
94610
	1003000
100000
	1935725
107000

107000
10000
	10323000
298000

298000

40000
	1134300
153000
	1279600
153000
	1296400
15300
0

2.Настоящее постановление распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2018 года.

3. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Селеевского сельского поселения «селеевское РФ».
Глава поселения                        Т.В.Сизова